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Ostatnimi czasy można zaobserwować pewien wzrost zainteresowania sprawami 
liturgii w różnych kościelnych środowiskach, grupach i wspólnotach. Wobec tego 
rośnie zapotrzebowanie nie tylko na publikacje stricte naukowe, lecz także popula-
ryzatorskie w tej dziedzinie, aby prezentować ogółowi wiernych zdrową, prawdziwą 
naukę Kościoła o liturgii. 

Recenzowana pozycja jest zbiorem felietonów, które autor opublikował wcześniej 
na łamach kwartalnika „Posłaniec Świętej Rodziny”. Zostały one ponownie opraco-
wane, przeredagowane i zaopatrzone w obfitą bibliografię. 

Pierwszym pytaniem, które stawia autor, jest definicja liturgii jako misterium. 
Staje się ono punktem wyjścia dla późniejszych rozważań, dotyczących postaw, 
gestów i znaków, które wprowadzają i wyrażają to misterium. Pozostałe 23 rozdziały 
szczegółowo omawiają poszczególne sakramenty, z czego aż 10 dotyczy Mszy Świę-
tej. W każdym z tych rozdziałów nakreślona jest historia danego obrzędu lub sprzętu 
oraz ich znaczenie w liturgii. 

Warty podkreślenia jest fakt, że Autor nie poprzestaje jedynie na omówieniu histo-
rii, symboliki lub przebiegu obrzędów, lecz zwraca uwagę na sposób, w jaki chrze-
ścijanin może je niejako zinterioryzować, przyjąć jako swoje, aby święte znaki nie 
były jedynie teatrem, ale rzeczywiście służyły wzniesieniu się ku Bogu. 

Jeśli chodzi o język, trzeba przyznać, że autorowi udała się trudna sztuka: mimo 
że praca z pewnością jest naukowa i dotyczy spraw nieraz bardzo trudnych, to jednak 
język jest prosty, literacki, zrozumiały dla każdego czytelnika. Nie nuży, lecz po-
ciąga, nie odstraszając teologicznym żargonem. 

Być może osoby wykształcone w dziedzinie liturgii nie znajdą w tej pozycji nic, 
czego by już nie wiedziały. Na pewno jednak stanowi ona świetną pomoc w dzia-
łalności dydaktycznej i pastoralnej. Można ją polecić odpowiedzialnym za formację 
Liturgicznej Służby Ołtarza, katechetom, rekolekcjonistom czy studentom teologii 
oraz wszystkim tym, którzy pragną zgłębiać misterium liturgii, aby stało się ono jesz-
cze bliższe. 
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